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§ 45 Vissa åtgärder för stärkt återvändandeverksamhet 
och utlänningskontroll SOU 2024:80, yttrande till 
Justitiedepartementet 

Dnr KS 2024-1135 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Yttrande lämnas enligt Kommunledningsförvaltningens förslag till 

beslut. 

Reservationer 
Chris Dahlqvist (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande 
samt lämnar följande skriftliga reservation: 

"Problematiken med att människor vistas illegalt i Sverige är allvarligt och vi 
har sett många exempel på det. Inga myndigheter eller instanser ska därför 
vara undantagna från uppgiftsskyldigheten. Ska ett problem lösas, behöver 
den lösas i sin helhet och inte delvis. 

Sverigedemokraterna reserverar sig mot beslutet till förmån för vårt yrkande 
om att lämna vårt förslag till yttrande." 

Gunnar Gustafsson (MP) reserverar sig mot beslutet.  

Ärende 
Linköpings kommun är remissinstans för SOU 2024:80, Vissa åtgärder för 
stärkt återvändandeverksamhet och utlänningskontroll.  

Utredningen redovisar ett stort antal överväganden och förslag, varav ett fåtal 
rör kommunal verksamhet. Det utredningen har tittat på i dessa delar är om 
det ska införas en sekretessbrytande bestämmelse innebärande en 
uppgiftsskyldighet inom områdena hälso- och sjukvård, skola och socialtjänst. 
Utredningens slutsats är dock att det inte ska införas någon sådan 
uppgiftsskyldighet inom hälso- och sjukvård, skola och socialtjänst. 

Kommunledningsförvaltningen bedömer att de ställningstaganden som 
utredningen gjort i vart och ett av områdena hälso- och sjukvård, skola och 
socialtjänst innebärande att dessa inte ska omfattas av den föreslagna 
uppgiftsskyldigheten är väl avvägda. Kommunledningsförvaltningen delar 
utredningens slutsatser att verksamhetsområdena hälso- och sjukvård, skola 
och socialtjänst inte ska omfattas av en skyldighet att lämna uppgifter och 
föreslår därför att kommunstyrelsen avger yttrande i enlighet med förslaget. 
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Avseende utredningens förslag i övrigt riktar sig dessa helt mot statliga 
verksamheter, många gånger inom områden som kräver särskild 
specialistkompetens. Kommuneldningsförvaltningen föreslår därför att 
kommunen inte yttrar sig över dessa förslag i remissvaret.  

Yrkanden 
Chris Dahlqvist (SD) yrkar att följande ska utgöra kommunens yttrande: 

"Linköpings kommun anser inte att de ställningstaganden som utredningen 
gjort i fråga om vart och ett av områdena hälso- och sjukvård, skola och 
socialtjänst innebärande att dessa ska undantas från den föreslagna 
uppgiftsskyldigheten är väl avvägda. Kommunen delar därför inte 
utredningens slutsatser att dessa tre verksamhetsområden inte ska omfattas 
av den sekretessbrytande bestämmelsen som föreslås i form av en skyldighet 
att lämna uppgifter till de verkställande myndigheterna." 

Kristina Edlund (S) yrkar bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag samt 
avslag till Chris Dahlqvists (SD) yrkande.  

Beslutsordning 
Ordföranden ställer proposition på Kristina Edlunds (S) yrkande om bifall till 
Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut mot Chris Dahlqvists (SD) 
yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt Kristina Edlunds (S) 
yrkande om bifall till Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Vissa åtgärder för stärkt återvändandeverksamhet och 
utlänningskontroll SOU 2024:80, yttrande till Justitiedepartementet , 2025-02-04 
Bilaga - Yttrande 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Justitiedepartementet 
Integrations- och arbetsmarknadsförvaltningen 
Utbildningsförvaltningen 
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Socialförvaltningen 
Vård- och omsorgsförvaltningen 
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